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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Rinkeby - Kista stadsdelsnämnd 

 

 

Effektivisering och samorganisering av flykting-

mottagandet hos Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Förslag till beslut 

Nämnden beslutar att från och med den 1 januari 2009 samverka i ett 

gemensamt flyktingmottagande där berörda verksamheter inom Rinkeby-

Kista stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd organiseras och 

lokaliseras vid Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 

 

 

 

 

Verner Stadthagen   Maria Häggblom 

st.f. stadsdelsdirektör   stadsdelsdirektör 

 

Sammanfattning 

Flyktingmottagningarna inom både Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stads-

delsnämnder behöver effektiviseras, bl.a. för att ha handlingsberedskap inför 

kommande förändringar. Flyktingmottagandet i Rinkeby-Kista och Spånga-

Tensta (liksom i hela staden) förväntas minska under överskådlig framtid. 

Detta leder till ett minskat personalbehov inom de båda berörda flyktingmot-

tagningarna, vilket i sin tur ökar sårbarheten i organisationerna. En större 

sammanslagen verksamhet är mer flexibel och därmed mindre sårbar än två 

mindre verksamheter. 

 

Mot bl.a. denna bakgrund föreslås att stadsdelsnämnden Rinkeby-Kista re-

spektive Spånga-Tensta föreslås besluta att fr.o.m. den 1 januari 2009 sam-

verka i en gemensam enhet för introduktion av nyanlända flyktingar och att 

denna enhet lokaliseras till Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. 
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Bakgrund 

Sedan den 1 januari 2005 ansvarar stadsdelsnämnderna för stadens flykting-

mottagande. Inom hela staden fanns då sammanlagt 220 hushåll med intro-

duktionsersättning. I juni 2008 hade 990 hushåll introduktionsersättning. 

Sedan andra halvåret 2007 har antalet nyanlända flyktingar inom staden 

sjunkit inom alla stadsdelsnämndsområden.  

 

Vid halvårsskiftet 2008 fanns det 252 hushåll med nyanlända flyktingar inom 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämndsområde. Motsvarande antal inom Spånga-

Tensta stadsdelsnämndsområde uppgick samtidigt till 260. Redan år 2006 

kom stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta att dominera 

som mottagare med sammanlagt ca 45-50 procent av alla nyanlända inom 

staden. Denna andel uppgår nu till drygt 50 procent.  

 

Förvaltningarnas synpunkter och förslag 

Flyktingmottagandet i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta (liksom i hela sta-

den) förväntas fortsätta att minska under överskådlig framtid. Detta leder till 

ett minskat personalbehov inom de båda berörda flyktingmottagningarna, 

vilket i sin tur ökar sårbarheten i organisationerna. En större sammanslagen 

verksamhet är mer flexibel och därmed mindre sårbar än två mindre verk-

samheter. 

 

För att bedriva en långsiktigt god verksamhet avseende introduktion av nyan-

lända flyktingar, kommer det att krävas en personalgrupp med goda kunska-

per och erfarenheter. Denna ska kunna bistå de nyanlända med bl. a. infor-

mation om hur ansökan om introduktionsersättning görs, vilka förutsättning-

arna är för att beviljas ersättning. Vidare ska personalen samverka med jobb-

torgsorganisationen samt kunna lösa alla de upptänkliga situationer som upp-

står p.g.a. oklara familjeförhållanden, oklara boendeförhållanden och ren 

bostadslöshet. Allt i syfte att introduktionen skall fungera som en målinriktad 

verksamhet som leder till självförsörjning. 

 

En sammanslagen flyktingmottagning inom stadsdelsnämnderna i Rinkeby-

Kista och Spånga-Tenstas innebär en effektivisering av verksamheten avse-

ende följande aspekter. 

 

 Personalplanering  

 Gemensam arbetsledning  

 Lika tillämpning av regelverken för åtminstone 50 procent av mål-

gruppen inom staden 

 Gemensamt arbetssätt mot Jobbtorgen och arbetslinjen 

 Tydlighet och likabehandling i förhållande till målet självförsörjning  

 Effektivare resursutnyttjande i förhållande till år 2008 genom mins-

kade administrativa kostnader, gemensam chef och färre handläggare 

inom respektive förvaltning  
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En fördelning av kostnaderna för personal och lokaler samt övriga kostnads-

poster fastställs inför varje år med utgångspunkt från bedömd arbetsvolym 

och hur denna fördelas mellan berörda nämnder/förvaltningar. Reservation 

görs för om flyktingmottagandet drastiskt förändras. (Eventuell nyanställning 

ska föregås av ny överenskommelse med respektive förvaltning.) Introduk-

tionsersättningen per respektive förvaltning särredovisas. 

 

En sammanslagning av verksamheterna till en gemensam mottagning mins-

kar inte bara den personella sårbarheten, utan förbättrar också de ekonomiska 

förutsättningarna genom minskade administrativa kostnader. Stadsdelsnämn-

derna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta redovisar i tertialrapport 2 för år 

2008 prognostiserade underskott om 5 mnkr respektive 6 mnkr för flykting-

mottagandet. Även år 2007 hade båda nämnderna negativa ekonomiska utfall 

för verksamheten. I en ny gemensam flyktingmottagning beräknas antalet 

anställda för närvarande behöva minska från tidigare sammanlagt drygt 20 

personer till 12 - 13 personer inklusive chef.  

 

Mot denna bakgrund föreslås att stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista respek-

tive Spånga-Tensta beslutar att fr.o.m. den 1 januari 2009 samverka i ett 

gemensamt flyktingmottagande och att verksamheten i huvudsak lokaliseras 

till Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning i den blivande förvaltningsbyggnaden 

på Borgarfjordsgatan 14 i Kista.  

 

 

                                             ___________________ 


